
  
“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

 

   Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 3 de julio de 2020. 

 

 VISTO la Resolución Nº 3333/2019 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos alumnos de la 

carrera Ingeniería Industrial, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades. 

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 1° de julio de 2020, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3333/2019 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

 



  
“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                      
                                    

                    

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ARTICULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 3333/2019 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado efectuado en el ciclo lectivo 

2019 de asignaturas, eximiéndolos de las correlatividades existentes, a los alumnos 

de la carrera Ingeniería Industrial, que se detallan en el Anexo I, que forma parte de 

la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 495/2020 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

            

            

       

 

 

 

  



  
“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                      
                                    

                    

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

        ANEXO I 

        RESOLUCIÓN N° 495/2020 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

Apellidos y 

Nombres 

Legajo 

Nº 

Asignaturas 

autorizadas a cursar 

sin tener 

cursada 

sin tener 

aprobada 

BEGUERIE 

ALEMAN, Rolando 

Ezequiel  

152611 Instalaciones 

Industriales 

 Ciencia de los 

Materiales 

CASTRO, Leandro 

Nicolás 

167285 Administración 

General 

Álgebra y 

Geometría 

Analítica 

 

DICRANIAN, 

Agustina Meline 

167151 Ciencia de los 

Materiales 

Química 

General 

 

DICRANIAN, 

Agustina Meline 

167151 Estudio del Trabajo Administración 

General 

 

DI GANGI, Nicolás 

Carlos 

168716 Administración 

General 

Pensamiento 

Sistémico 

 

DI GANGI, Nicolás 

Carlos 

168716 Economía General Pensamiento 

Sistémico 

 

GIORDANO ZITTO, 

Giuliana Maria 

153184 Economía General Pensamiento 

Sistémico 

 

GIORDANO ZITTO, 

Giuliana Maria 

153184 Informática II Informática I  

GONZALEZ RIGHI, 

Lucía Paola 

159836 Análisis Numérico y 

Cálculo Avanzado, 

Comercialización, 

Costos y 

Presupuestos, 

Economía de la 

Empresa, Estudio del 

Trabajo 

 Álgebra y 

Geometría 

Analítica 

MORALES 

RODRIGUEZ, 

Jasson Arnold 

149774 Administración 

General 

Informática I, 

Ingeniería y 

Sociedad y 

Pensamiento 

Sistémico 

 



  
“2020 – Año del General Manuel Belgrano” 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                      
                                    

                    

“60° Aniversario de la Primera Colación de Grado de la Universidad Tecnológica Nacional” 

4 

 

   Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

MORALES 

RODRIGUEZ, 

Jasson Arnold 

149774 Economía General Ingeniería y 

Sociedad y 

Pensamiento 

Sistémico 

 

ZAVALA SÁENZ, 

Clemente Eugenio 

150796 Administración 

General 

Ingeniería y 

Sociedad 

 

  

dam 

____________________________________ 

 


		2020-07-13T16:31:28-0300
	Rectorado UTN
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2020-07-14T09:43:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
	AIASSA HECTOR EDUARDO - 


		2020-07-15T14:35:44-0300
	HUEL PABLO ARIEL




